pendent, certo aliquid eventurum affirmare audent, praemissis ta-

men judiciis , et naturalibus observationibus, quac navigationis, agri-

› culturae, sive medicae artis juvandae gratia conscripta fuissent.

⚫ Libros vero omnes et scripta geomantiae, hydromantiae, chiro-

mantiae, negromantiae, sive in quibus continentur , sortilegia, ve-

neficia, auguria, auspicia, incantationes artis magicae, prorsus reiici

» et aboleri curarent, non tamen errorum , corruptellarum, delictorum

‣ et abusuum praedictorum extirpationi usque adeo provisum est,

quin etiam adhuc in nonnullis locis, et apud plurimos curiosa vi-

geat cura valde frequenter, deletis diaboli insidiis , divinationum,

sortilegiorum et variarum superstitionum omnia plena esse in die

delegantur.

D

>

D

» 2 3. Nos igitur , qui pro nostro pastoralis officii munere fidei
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>

>

»

.

>

»

integritatem inviolatam conservare debemus et animarum saluti

prospicere, quantum divina gratia adjutrice possumus et paternae

› caritatis visceribus optamus, damnantes et reprobantes omne ge-

» nus divinationum quae diabolo auctore ad fidelium deceptionem a

⚫ praedictis curiosis vel perditis hominibus fieri solent. Cupientes

» praeterea sanctam illam christianae religionis simplicitatem, prae-

sertim ubi agitur de omni creatoris Dei potestate, sapientia, et

providentia ab omni erroris labe integram atque incorruptam, ut

par est retineri ; volentes quoque praedictae falsae credulitati ac

hujusmodi illicitarum divinationum et superstitionum detestabili

studio et execrandis flagitiis, atque impunitatibus occurrere, ut de

christiano populo merito dici possit, quod de antiquo Dei populo

scriptum est, non est augurium in Jacob, neque divinatio in Israel,

hac perpetuo valitura constitutione Apostolica auctoritate statui-

› mus et mandamus, ut tam contra astrologos, mathematicos, et

alios quoscumque dictae judiciariae astrologiae artem praeter-

› quam circa agriculturam, navigationem et rem magicam in po-

> sterum exercentes, et facientes judicia et nativitates hominum, qui-

bus de futuris contingentibus successibus fortuitisque casibus, aut

actionibus et humana voluntate pendentibus aliquid eventurum af-

» firmare audent : etiam si id se non certo affirmare asserant, aut

» protestentur, quam contra alios utriusque sexus, qui supradictas

› damnatas, vanas, fallaces et perniciosas divinandi artes sive scien-

tias exerceret, profitentur et docent aut discunt, quive hujusmodi

⚫ illicitas divinationes sortilegia, superstitiones, veneficia incantatio-

nes, ac praemissa detestanda scelera, et delicta, ut praefertur, fa-

ciunt, aut in eis se quomodolibet intromittunt cujuscumque digni-

tatis, gradus et conditionis existant tam Episcopi, et praelati supe-

» riores, ac alii ordinarii locorum quam inquisitores haereticae pra-

» vitatis ubique gentium deputati , etiamsi in plerisque ex his casibus

» antea non procedebant aut procedere non valebant diligenter in-

quirant, et procedant, atque in eos severis canonicis poenis, et aliis
D

⚫ eorum arbitrio animadvertant.

D
24. Prohibentes omnes et singulos libros, opera et tractatus

» hujusmodi judiciariae astrologiae, geomantiae, hydromantiae, cy-
D
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> romantiae, onomantiae, chiromantiae, negromantiae, artis magi-

cae, aut in quibus sortilegia veneficia, auguria auspicia, execrabi-

> les incantationes et superstitiones continentur, ac ut supra in memo-

› rato indice interdictos sub censuris et poenis in eo contentis a qui-

► buscumque christifidelibus legi, aut quomodolibet retineri, sed il-

los , Episcopis et ordinariis locorum vel inquisitoribus praedictis

⚫ praesentari, et consignari debere. Et nihilominus eadem auctorita-

» te statuimus, mandamus, et contra scientes, legentes aut retinentes

libros , et scripta hujusmodi , seu in quibus talia continentur, simi-

liter iidem inquisitores libere, et licite procedant ac procedere et

⚫ poenis condignis punire, et coercere possint.
>

25. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis caeterisque contrariis quibuscumque.

26. Ut autem praesentes nostrae literae ad communem omnium

> notitiam facilius deducantur jubemus illas in valvis basilicarum s.

» Johannis Lateranen. , et principis apostolorum de urbe ac in acie

campi Florae affigi , seu appendi, eisque detractis ipsarum exem-

pla etiam impressa eisdem in locis affixa relinqui.

>

D
27. Et insuper universis et singulis venerabilibus fratribus

⚫ nostris Patriarchis , Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis locorum

> ordinariis et praelatis necnon inquisitoribus haereticae pravitatis

ubilibet constitutis, per haec committimus et in virtute sanctae obe-

› dientiae districte praecipiendo mandamus, ut per se vel alium seu

alios easdem praesentes literas postquam eas receperint, seu earum

→» notitiam habuerint in suis, et singulis parochialibus ecclesiis dum

in eis populi multitudo ad divina convenerit, deinde vero semel in

» anno et quoties eis expedire videbitur, vulgari sermone publicent

‣ aut publicari faciant,

.

>
28. Quia vero difficile foret, etc.

. Nulli ergo.

Datum Romae apud sanctum Petrum anno Incarnationis do-

minicae millesimo quingentesimo octuagesimo sexto, nonis januarii,

pontificatus nostri anno I..

SUSSIDIO

825

Exemptio monialium, el sororum cujuscumque ordinis regularium a

decimis, subsidiis , aliisq, oneribus.

·

D

PIUS IV EPISCOPUS.

Servus servorum Dei.· Ad perpetuam rei memoriam.

De statu ecclesiarum, et monasteriorum quorumlibet curae

» nostrae divina dispositione commissorum paterna diligentia cogi-

» tantes ad ea per quae illorum, ac personalium praefertur faeminei.

» sexus in illis sub regulari castimonia altissimo famulantium statui

⚫ et opportunae subventioni valeat salubriter provideri, ipsaeque

› personae semotis perturbationibus universis in pacis et quietis

unitate divinis officis liberius vacare valeant libenter attendimus

» ac in eis nostri pastoralis officii partem favorabiliter impartimur.

21. Hinc est quod nos motu proprio, non ad alicujus nobis

> super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera libera-

litate omnes, et singulas abbatissas, priorissas, ministras, monia-

les, et sorores quorumcumque monasteriorum domorum et regu-

» larium locorum monialium et sororum quorumvis cistercien. prae-

» monstrat. s . Clarae, necnon s. Benedicti et s. Augustini, ac tertii

» ordinis s . Francisci, et aliorum quorumvis ordinum etiam sub cura

• et regimine, ac secundum regularia instituta fratrum minorum de

⚫ observantia nuncupatorum, et eremitarum ejusdem s . Augustini

degentium in Lombardia et quibuscumque aliis Italiae partibus

⚫ consistentibus, ipsav. monasteria et domos, et loca, ( deductis qua-

tuordecim ducatis auri de camera pro victu cujuslibet monialis

seu sororis ) alios redditus non habentia, eorumq. possessiones et

» alia quaecumque bona mobilia, et immobilia a quarumcumque de-

cimarum, et subsidiorum ac aliorum onerum quomodolibet nun-

cupatorum, per nos et Sedem apostolicam seu ejus legatos, et

Supplem . Fol. IV. P. 2. 104

>

>

D

B
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D

D

nuncios, aut quoscumque alios quavis auctoritate fungentes, etiam

⚫ pro expedictione contra Turchas, vel fidei tuitione, ac fabrica ba-

» silicae principis Apostolorum de urbe, aut quavis alia urgentissi-

ma causa pro tempore impositorum solutione ex certa nostra scien-

tia auctoritate apostolica, tenore praesentium in perpetum pror-

» sus eximimus et liberamus .

D

D
2 2. Et nihilominus omnibus et singulis collectoribus, sub col-

lectoribus, ac commissariis necnon quibuscumque aliis ad decima-

› rum , et subsidiorum hujusmodi exactionem deputatis et pro tempo-

redeputandis, in virtute sanctae obedientiae et sub nostrae indigna-

⚫tionis ac excommunicationis latae sententiae paena districtius inhi-

> bemus abbatissas priorissas , ministras, moniales, et sorores, domos

» et monasteria, et loca praedicta, etiam vigore quarumcumque lite-

› rarum a nobis , vel sede praedicta pro tempore emanatarum etiam

si in eisdem contineatur, quod ad quaevis exempta et non exem-

» pta domos, monasteria, et loca se extendant vel alterius cujuscum-

que tenoris existant ipsius sedis sibi concessae facultates nisi de

praesentibus earumque toto tenore, ac de dictis ordinibus et nomi-

ne eorum quibus dictorum ordinum cura gubernatio, et protectio

pro tempore commissa fuerint, plena et expressa, ac de verbo

» ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes,

fecerint mentionem, ad solvendam decimam seu subsidia, aut one-

▸ ra hujusmodi quovis modo cogere aut compellere, sed alia prae-

> missorum occasione eas molestare seu inquietare presumant.

D

D
23. Quo circa dilectis filiis, camerae apostolicae locum tenen-

ti, ac et hunc urbis nostrae vicario in spiritualibus generali, nec

> non universis et singulis venerabilibus fratribus nostris Archiepi-

scopis , et Episcopis, et etiam dilectis filiis eorum in spiritualibus

vicariis generalibus, caeterisque ecclesiarum praclatis per praesen-

D

B

» tes committimus et mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus

» eorum per se vel alium seu alios eisdem abbatissis, priorissis , mi-

nistris , monialibus, et sororibus in praemissis efficacis defensionis

praesidio assistentes easdem praesentes et in eis contenta quecum-

que inviolabiliter observari faciant, non permittentes eas ac domos

⚫ monasteria et loca hujusmodi per collectores aut subcollectores,

D
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D

⚫ et commissarios praefatos seu quoscumque alios contra earum-

dem praesentium tenorem quomodolibet molestari, contradictores

quoslibet, et rebelles per censuras, et poenas ecclesiasticas, ac alia

› opportuna juris remedia, appellatione postposita compescendo, nec

» non legitimis supra his habendi servatis processibus , censuras, et

⚫ poenas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam

⚫ ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis .

D

›

D
24. Non obstantibus praemissis ac fel . rec. Bonifacii Pp . VIII

praedecessori nostri de una, et in concilio generali de duabus di-

> ctis edita ; dummodo non ultra tres dictas vigore praesentis cum ad

judicium non trahatur et aliis constitutionibus, privilegiis quoque

» indultis, et literis apostolicis etiam in forma brevis, aut aliis quibu-

⚫ scunque per Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac etiam

› nos, et sedem praedictam, cum quibusvis irritativis , annullativis,

› revocativis, exceptivis, restitutivis , declarativis, aut derogatoria-

rum derogatoriis, aliisq. efficacioribus, et insolitis clausulis etiam

pluries ac alias quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis.

Quibus omnibus etiam si talia forent, quod pro eorum derogatione

› de illis eorumque totis tenoribus specialis , specifica et individua ac

» de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem im-

portantes mentio, seu quaevis alia expressio habenda foret, tenore

» hujusmodi praesentibus pro sufficienter expressis habentes illis

⚫ in suo robore permansuris hac vice dumtaxat specialiter et expres-

› se derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

D

»

D

D

D
§ 5. Volumus autem quod earumdem praesentium transumptis si-

gillo alicujus personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis ,

⚫ et manu alicujus notarii publici subscriptis, eadem prorsus fides

⚫ in judicio et extra adhibeatur, quae originalibus adhiberetur, si

» forent exhibitae, vel ostensae .

D

› Nulli ergo, etc. Si quis, etc.

D
» Datum Romae apud s . Petrum anno Incarnationis dominicae

1560, nonis aprilis, pontificatus nostri anno I.
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TEMPO DELLE ORDINAZIONI

Confirmatur decretum Congregationis particularis super concessione

indultorum suscipiendi ordines extra tempora.

>

>

INNOCENTIUS PAPA XII.

Servus servorum Dei. -Ad perpetuam rei memoriam,

. Sanctissimus dominus noster Innocentius Papa XII pro pasto-

› rali suo in commissum sibi gregem dominicum zelo ac tuandae

disciplinae ecclesiasticae studio prospicere volens , ne indulta su-

scipiendi extra tempora a jure statuta ordines nimis facile conce-

dantur. Congregationi particulari eminentissimorum dominorum

› Cardinalium Carpinei, Casanatis , Marescotti, Colloredi, Pamiatici ,

» et Albani, necnon illustrissimorum dominorum Sperelli, Sciamplini,

Sacripandis , meique secretarii infrascripti specialiter deputatae

expendendas commisit causas, ex quibus praefata indulta tribui

solent ea sanctitatis suae referri posset, quae ratio deinceps ineun-

da, modusque adhibendus videretur in concessionem similium in-

dultorum.

>

2

D
21. Quae quidem congregatio in aedibus praefati eminentis-

simi Carpinei die 10 novembris , atque iterum 7 decembris anni

› currentis habita, re mature discussa , censuit indulta hujusmodi si

› sanctissimo placuerit, concedi posse ea causis infrascriptis, vi-

⚫ delicet.

>
22. Ut quis beneficio , si cujus arctatur ad presbyteratus or-

dinem suscipiendum, vel alteri etiam perpetuo beneficio, quod ob-

■ tinet, vel capellaniae ad vitam sibi concessae per seipsum inservire

possit. Ad penuriam sacerdotum in illis partibus, vel in monaste-

rio pro regularibus. Ob solatium patris, vel matris dummodo

quinquaginta aetatis anno excedant et orator saltem per triennium

» in clericali habitu honeste, et laudabiliter vixerit. Item concedi

>

>
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•

D

»

D

⚫ posse censuit eadem indulta referendariis utriusque signaturae fa-

▸ miliaribus summi Pontificis, canonicis cathedralis , vel etiam col-

legiatae Ecclesiae, eorumque coadjutoribus, magistris seu etiam

› Baccalaureis in sacra Theologia, doctoribus utriusque , vel saltem

canonici juris licentiatis, dummodo singulos praefatos gradus in

publica et approbata universitate obtinuerint, his etiam, qui sal-

> tem per triennium sedulum cum Theologiae studiis operam navave-

› runt ac tandem vigesimum sextum aetatis annum excedentibus, si

› per triennium in clericali habitu honeste, et laudabiliter vixerint.

23. E contra censuit non expedire, ut eadem indulta conce-

» dantur ex eo, quod quis diaconus, subdiaconus, literarum aposto-

» licarum scriptor sit, seu magister in artibus nobilis aut praesens

in curia, vel quod philosophiae cursum absolverit, aut alicui Ec-

⚫ clesiae adscriptus fuerit, ad cujus servitii titulum ex apostolico in-

dulto clerici ordinarii possunt, aut onus missarum, non tamen ex

beneficio ecclesiastico proveniens, habere se doceat ; insuper cen-

‣ suit indulta hujusmodi esse deneganda iis qui aliqua dispensatione

» indigent impedimenti ex eorum delicto provenientis ; et sede Epi-

scopali vacante infra annum a die vacationis minime danda iis , qui

› beneficii ecclesiastici recepti, seu recipiendi occasione arctati non

› fuerint.

»

24. Ita nunquam concedenda pro festivis diebus continuis

› sed semper pro interpolatis aliquo temporis spatio arbitrio Epi-

scopi designando.

D